
UCHWAŁA Nr 573/XLII/2018 

RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 29 marca 2018 roku 

 
w sprawie: przystąpienia jako Partner do realizacji projektu pn.: 

„Pomocna  dłoń – usługi opiekuńcze PCK dla osób niesamodzielnych”. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5,6,19, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Ciechanów jako Partnera do 

udziału w realizacji projektu pod nazwą „Pomocna dłoń – usługi opiekuńcze PCK dla 

osób niesamodzielnych” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa IX Wspieranie 

włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi 

opieki zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

2. Zadania Partnera realizowane będą przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Ciechanowie. 

3. Wnioskodawcą i Liderem Partnerstwa jest Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy 

w Ciechanowie, który jest odpowiedzialny za realizację oraz za zarządzanie 

projektem i rozliczenie otrzymanej kwoty dofinansowania. 

 

§ 2. 

1. Wartość całkowita  w/w Projektu wynosi    1 727 580,00 zł.,  w tym 

dofinansowanie: 1 606 620,00 zł. 

1. Ustala   się,   że   w   ramach    realizacji   w/w projektu Gmina Miejska Ciechanów 

wniesie wkład merytoryczny za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ciechanowie. 

2. Wkład własny finansowy zostanie zapewniony przez Lidera projektu PCK Oddział 

Rejonowy w Ciechanowie. 

 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ciechanowie. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

               Przewodnicząca 

         Rady Miasta Ciechanów 

                                          /-/  Barbara Kornatowska 

   



 

 

UZASADNIENIE 

 

Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Ciechanowie w partnerstwie Gminy 

Miejskiej Ciechanów złożył wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Pomocna dłoń – 

usługi opiekuńcze PCK dla osób niesamodzielnych” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa IX 

Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.2 Usługi społeczne  

i usługi opieki zdrowotnej, Poddziałania 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług 

społecznych, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Projekt uzyskał pozytywną ocenę Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 

Unijnych i został zatwierdzony do dofinansowania. 

Planowany okres realizacji projektu: od 01.01.2019 do 31.12.2020. 

Partnerstwo miasta polegać będzie na merytorycznym wkładzie, w co zaangażuje 

się bezpośrednio Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie.  Zapewni on  

wsparcie na etapie naboru osób do projektu oraz wsparcie opiekunów środowiskowych 

w wykonywaniu ich prac poprzez korzystanie z posiadanej wiedzy i doświadczeń 

pracowników socjalnych, asystentów. 

Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług 

społecznych dla 60 osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych zamieszkałych  

w Ciechanowie do 31.12.2020 r. Odbiorcami pomocy będzie 60 osób zagrożonych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Wsparciem objęte zostaną osoby niesamodzielne 

w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych oraz procesie leczenia lub 

rehabilitacji.  

Projekt zakłada realizację takich form wsparcia jak: 

1) Środowiskowe usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne obejmujące m.in.: 

- pomoc w codziennych zajęciach – dokonywanie zakupów, wynoszenie śmieci, 

sprzątanie, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

- podtrzymywanie człowieka starszego w jego samodzielności i sprawności; 

- opiekę pielęgnacyjną i higieniczną; 

- specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez pielęgniarki, 

rehabilitantów, terapeutów, pedagogów (dla dzieci). 

2) Doposażenie i prowadzenie wypożyczalni sprzętu pielęgnacyjnego, 

3) Wsparcie doradcze dla rodzin osób niesamodzielnych, 

4) Szkolenia dla opiekunek. 

 

Realizacja projektu pozwoli na objęcie większej ilości osób niesamodzielnych, 

zamieszkujących na terenie miasta Ciechanów usługami opiekuńczymi w miejscu 

zamieszkania. 

Na etapie podpisania umowy o dofinansowanie projektu konieczne jest podjęcie 

uchwały w powyższej sprawie i zawarcie stosownego porozumienia z Liderem projektu 

PCK Oddział Rejonowy w Ciechanowie. 

 

        Zastępca Prezydenta Miasta 

          /-/ Joanna Potocka - Rak 


